
UKFFS/ O 6 8 3 I 2 O 2 0 

Č. j. : MK 34880/2020 OVV 

Dodatek č. 10 ke smlouvě 22/2016/0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 ll Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: PhDr. Lubomírem Zaorálkem, ministrem kultury 

(dále jen "poskytovatel") 

2. Příjemce: Národní muzeum 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Václavské náměstí 68, Praha 1, 115 79 

IČ: 00023272 
Zastoupený: PhDr. Michalem Lukešem, Ph.D., generálním ředitelem 

(dále jen "příjemce- koordinátor") 

3. P11jemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

Adresa: Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9 

IČ : 68378297 
Zastoupený: doc. Ing. Stanislavem Pospíšilem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen "příjemce") 

4. Příjemce: Univerzita Karlova 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČ: 00216208 

Organizační jednotka, která zajišťuje řešení projektu v rámci subjektu, který je příjemcem : 

Filozofická fakulta 

Zastoupený: zmocněným zástupcem doc. PhDr. Michalem Pullmannem, PhD., děkanem 

Filozofické fakulty 

(dále jen "příjemce) 



Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 22/20 16/0VV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) -kód programu DG - formou 
dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen "podpora") příjemci na řešení 
projektu "Analýza, popis a archivace souborných informací o vlastnostech předmětů 
kulturního dědictví a využití těchto informací v restaurátorské, konzervátorské a 
badatelské praxi" identifikační kód projektu: DG16P02M022 (dále jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouyy, kapitola VI. Náklady projektu 
(rozpočet). 

I Rok řešení projektu 2020 

3. Provozní náklady nebo výdaje 

Původní znění: 

Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek - řádek C2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky A V ČR 
v.v.i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem z účelových výdajů MK 
(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

Materiál na výrobu transportního obalu digitalizačního 15 15 
zařízení 

Náhradní díly (výpočetní technika a vytvořená zařízení) 20 20 

SW - prodloužení licencí 20 20 

Součástky na výrobu dialogového zařízení verze 2.0 40 40 
(radiokomunikační díly, řídící počítač, paměťová 
média, akumulátorový pack, prvky uživatelského 
rozhraní - klávesníce, náhlavní soupravy, displeje, 
pouzdra, instalace, návrh a výroba desky plošných 
spojů)- výroba dalšího kusu pro souběžnou práci ve 
sbírkách NM a na FF 

Celkem 95 95 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v ro li příjemce-koordinátora : Národní muzeum 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem z účelových výdajů MK 
(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovné: Konference konzervátorů a 5 5 



7 
restaurátorů, 1 člen řešitelského týmu. Zdůvodnění: 

prezentace dílčích výstupů projektu na konferenci 
tematicky zaměřené na ochranu předmětů kulturního 
dědictví. Výše cestovních nákladů byla stanovena na 
základě dosavadních zkušeností (vložné, náklady na 
dopravu, diety, ubytování). 
Zahraniční cestovné, účast na 2 konferencích 
s tématikou ochrany kulturního dědictví. Zdůvodnění: 
prezentace dílčích výstupů projektu . na konferenci 
tematicky zaměřené na otázky související s předměty 55 55 
kulturního dědictví. Výše cestovních nákladů byla 
stanovena na základě dosavadních zkušeností (vložné, 
náklady na dopravu, diety, ubytování). 

Celkem 60 60 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky A V ČR 
V.V.l. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovné (zejména převoz vzorků a 24 24 
komponent mezi ÚT AM a CET) 

Zahraniční cestovné (Cena konference je počítána: 242 242 
Cesta 450€, ubytování 80€/noc, diety+kapesné 63€/den, 
4 dny, kurz I€=27.5Kč . ... =28 tis. Kč, 6x vložné na 
konferenci ( 450€*27 .5 [Kč/€)= 12,4 t. Kč)), 6x 
konference 

Celkem 266 266 

Náklady nebo výdaje na zveřejňování výsledků projektů včetně nákladů na práva k těmto 

výsledkům výzkumu a vývoje - řádek C4 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora : Národní muzeum 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 
Překladatelské služby, varianta b), 220-350,- Kč za 20 20 
normostranu (viz přiložené poptávky). Zdůvodnění: 

služby jsou plánovány v souvislosti s publikačními a 
prezentačními aktivitami v zahraničí. 

Celkem · 20 20 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

M ateriál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek- řádek C2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky A V ČR 
V.V.l. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady I Požadované náklady 
celkem z účelových výdajů MK 



7 
(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

Materiál na výrobu transportního obalu digitalizačního 15 15 
zařízení 

Náhradní díly (výpočetní technika a vytvořená zařízenJ) 20 20 
SW- prodloužeru licencí 20 20 
Zařízení, komponenty a materiál pro detekci, 40 40 
přenos a záznam trajektorií pohybu návštěvníků 
mezi exponáty výstavy (laserové světelné závory, 
kamerové moduly, pohybová a přítomnostní čidla, 
komunikační jednotky, napájení, řídicí jednotky, 
vstupní zařízeni - klávesnice, dotykové panely, . .. ) 
Doplňkové vybaveni pro obohacení výstavy o 115 115 
virtuální realitu a audiovízuální zařízení a názorné 
pomůcky. 
Zobrazovací a prezentační zařízení, nástroje a 
pomůcky VR a AR, dále zobrazovací pomůcky (3D 
brýle, polarízační filtry, hologramy, speciální tisk a 
osvětlení). Prezentační média, tisk 3D modelů, 
letáčků, roll-up posterů. Interaktivní panely. 

Celkem 210 210 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní muzeum 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem z účelových výdajů MK 
(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovné o o 
Zahraniční cestovné o o 

Celkem o o 

Cestovní náhrad y - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky A V ČR 
v. v. i. 

Specifikace a zdůvodněru položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovné (zejména převoz vzorků a 9 9 

komponent mezi ÚT AM a CET) 

Zahraniční cestovné (Cena konference je počítána: 81 81 
Cesta 450€, ubytování 80€/noc, diety+kapesné 
63€/den, 4 dny, kurz l €=27.5Kč .... =28 tis. Kč, 2x 
vložné na konferenci (450€*27.5[Kč/€)= 12,4 t. Kč)), 

2x konference 

Celkem 90 90 

Náklady nebo výdaje na zveřejňování výsledků projektů včetně nákladů na práva k těmto 

výsledkům výzkumu a vývoje - řádek C4 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní muzeum 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 



7 
Překladatelské služby, varianta b), 220-350,- Kč za o o 
nonnostranu (viz přiložené poptávky). 

Celkem o o 

Zdůvodnění: 

NM: 

Řádek C3: 
S ohledem na mimořádnou situaci způsobenou celosvětovou pandemií nemoci COVID-19 je 
znemožněno vyčerpání prostředků v rámci cestovních náhrad dle původního předpokladu. 
Lze předpokládat, že stávající omezení cestování bude platit po převážnou část roku 2020. 
Finanční prostředky v celkové výši 60 tis. Kč alokované na cestovné se proto převádí do 
řádku D, kde budou tyto prostředky efektivně využity pro úspěšné dokončení projektu. 

ŘádekC4: 
Položka Překladatelské služby v řádku C4 ve výši 20 tis. Kč se z důvodu administrativní 
chyby přesouvá do řádku D. 

ÚTAM: 

Řádek C2: 
Dialogové zařízení bylo v souladu s návrhem projektu vyvinuto, ozkoušeno a je k dispozici 
pro práci kurátorů a konzervátorů v muzejních depozitářích a expozicích. Technický vývoj 
rozpoznání hlasu a hlasových asistentů však nabídl pokročilejší možnosti interakce a práce 
s hlasovým vstupem. Dochází proto k využití prostředků alokovaných na vytvoření druhého 
kusu dialogového zařízení k vytvoření sítě senzorů výstavy, která p11nese novou formu 
interaktivity a zapojení návštěvníků při zachování původní výše položky 40 tis. Kč. 
Ve schváleném libretu výstavy je kladen důraz na nová média a techniky prezentace 
zapojením prostředků virtuální a rozšířené reality, které původní rozpočet nepředjímal (3D 
brýle, polarizační filtry, hologramy aj.). Vzniká tak nová položka Doplňkové vybavení pro 
obohacení výstavy o virtuální realitu a audiovizuální zařízení ve výši 115 tis. Kč, přičemž tyto 
prostředky se přesouvají z řádku C3. 

Řádek C3: 

S ohledem na mimořádnou celosvětovou situaci způsobenou pandemií COVID-19 je výrazně 
omezeno cestování po převážnou část roku 2020. Z tohoto důvodu se přesouvají prostředky 
v celkové výši 176 tis. Kč do jiných řádků rozpočtu, kde budou účelněji využity (115 tis. Kč 
do řádku C2, 61 tis. Kč do řádku D). 

4. Náklady nebo výdaje na služby 

Původní znění: 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: N árodní muzeum 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady Varianta 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů (alb) 

MK 
(tis. Kč/rok) 

služby grafi ckého studia; vytvoření grafického 105 105 b 
návrhu výstavy. Podle předpokládané náročnosti 



I 
výstavy 40% z celkových nákladů na výstavu. 
Varianta b), viz přiložené poptávky. 
Zdůvodnění: uvedené služby zahrnují vytvoření 
grafického návrhu výstavy (grafické řešení 
vlastní expozice, Corporate Identity výstavy, 
grafika obrazovo-textových panelů atp.). 
služby architektonického studia, vytvoření 140 140 b 
architektonického návrhu řešení výstavy. Dle 
plánované náročnosti výstavy 30% z celkových 

( nákladů na výstavu. Varianta b), viz přiložené 
poptávky. Zdůvodnění: uvedené služby zahrnují 
zpracování architektonického návrhu v souladu s 
libretem výstavy. 
realizace výstavy podle architektonického 105 105 b 
návrhu. Dle plánované náročnosti výstavy 30% 
z celkových nákladů. Varianta b), viz přiložené 
poptávky. Zdůvodnění: uvedené služby zahrnují 
realizaci výstavy dle architektonického návrhu. 
služby grafika při přípravě katalogu k výstavě. 5 5 b 
Varianta b), viz přiložené poptávky. Zdůvodnění : 

potřeba dodržení Corporate Identity výstavy, 
náročnost prezentovaných témat (obrázky, grafy, 
... ). 
služby tiskového studia; katalog k výstavě. 33 33 b 
Varianta b), viz přiložené poptávky. Zdůvodnění: 
vlastní tisk katalogu k výstavě dle vytvořeného 
návrhu 

Celkem 388 388 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky A V ČR v.v.i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované Požadované náklady Varianta 
náklady celkem (tis. z účelových výdajů MK (tis. (alb) 
Kč/rok) Kč/rok) 

Neuplatňováno o o 
Celkem o o 

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění: 

Náklady nebo výdaj e na služby- řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli přijemce-koordinátora: Národní muzeum 

Specifikace a zdůvodněni položky Navrhované náklady Požadované náklady Varianta 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů (alb) 

MK 
(tis. Kč/rok) 

služby grafického studia; vytvoření grafického 105 105 b 
návrhu výstavy. Podle předpokládané náročnosti 

výstavy 40% z celkových nákladů na výstavu. 
Varianta b), viz přiložené poptávky. 
Zdůvodnění: uvedené služby zahrnují vytvoření 
grafického návrhu výstavy (grafické řešení 
vlastní expozice, Corporate Identity výstavy, 
grafika obrazovo-textových panelů atp.). 
služby architektonického studia, vytvoření 140 140 b 



7 

( 

architektonického návrhu řešení výstavy. Dle 
plánované náročnosti výstavy 30% z celkových 
nákladů na výstavu. Varianta b), viz přiložené 
poptávky. Zdůvodnění: uvedené služby zahrnují 
zpracování architektonického návrhu v souladu s 
libretem výstavy. 
realizace výstavy podle architektonického 105 105 b 
návrhu. Dle plánované náročnosti výstavy 30% 
z celkových nákladů. Varianta b), viz přiložené 
poptávky. Zdůvodnění: uvedené služby zahrnují 
realizaci výstavy dle architektonického návrhu. 
služby grafika při přípravě katalogu k výstavě. 5 5 b 
Varianta b), viz přiložené poptávky. Zdůvodnění: 

potřeba dodržení Corporate Identity výstavy, 
náročnost prezentovaných témat (obrázky, grafy, 
... ). 
služby tiskového studia; katalog k výstavě. 33 33 b 
Varianta b), viz přiložené poptávky. Zdůvodnění: 
vlastní tisk katalogu k výstavě dle vytvořeného 
návrhu 
Matematicko-statistické a grafické zpracování 60 60 b 
dosažených výsledků projektu pomoci 
speciálního software (XRF měření, měření 
barevnosti aj .) pro prezentační účely 
v odborném tisku (vč. katalogu k výstavě) a na 
výstavě s pracovním názvem "Co s čím 
souvisí" 
Překladatelské služby, varianta b), 220-350,- Kč 20 20 b 
za normostranu. 
Celkem 468 468 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce : 

Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR v.v.i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované Požadované náklady Varianta 
náklady celkem (tis. z účelových výdajů MK (tis. (alb) 
Kč/rok) Kč/rok) 

Pořízení překladu kritického katalogu 61 61 b 

výstavy do angličtiny a vytvoření 
videodokumentu o výstavě a projektu 

Celkem 61 61 

Zdůvodnění: 

NM: 
V rámci řádku D vzniká nová položka Matematicko-statistické a grafické zpracovaru 
dosažených výsledků projektu pomocí speciálního software ve výši 60 tis. Kč, kde budou tyto 
prostředky využity zejména pro grafické a matematicko-statistické hodnocení dosažených 
výsledků speciálním, k tomu určeným softwarem pro účely prezentování výsledků projektu v 

odborném tisku, a to včetně katalogu k připravované výstavě s pracovním názvem "Co s čím 
souvisí". 

Položka Překladatelské služby původně uvedená v řádku C4 ve výši 20 tis. Kč se z důvodu 
administrativní chyby přesouvá do řádku D. 
ÚTAM: 
Pro zahraniční návštěvníky a zájemce budou dosažené výsledky projektu prezentované 
v kritickém katalogu kvalitně a dobře dostupné zejména profesionálním překladem textu do 

l 
I 



I 
anglického jazyka. Pro výstavu a projekt samotný bude užitečnou pomůckou pro prezentování 
výsledků a závěrů projektu videodokument, který bude prezentován ve smyčce jak na 
výstavě, tak následně i volně šířen sociálními sítěmi a webovými stránkami partnerů 

konsorcia. Vzniká tak nová položka Pořízení překladu kritického katalogu výstavy do 
angličtiny a vytvoření videodokumentu o výstavě a projektu ve výši 61 tis. Kč. 

Čl. IV. 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na rok 2016- 2020 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

Čl. v. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

Čl. VI. 

Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce-koordinátora ze dne 29. 4. 2020, doručené na 
Odbor výzkumu a vývoje dne 7. 5. 2020. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom 
stejnopisu. 

V Praze dne (~ . 2020 v 

dne 1-'l ·' - 2020 

dne JfG · 2020 

dne 1 B -06-20]g20 

příjemce 



Řádek 

Náklady nebo výdaje na provoz dlouhodobého hmotného majetku, který nebyl 
pořízen z veřejných prostředků a současně je po dobu řešeni projektu užíván 

k řešeni 

Náklady nebo výdaje na zveřejňováni výsledků projektů včetně nákladů na práva 
k těmto výsledkům výzkumu a vývoje 

Kontrola 

OK 

OK 

o tis. Kč 



Řádek 

Zkratka ořííemce-koordinátora příjemců projektu 

Druh nákladu nebo výdaje 

Náklady nebo výdaje na provoz dlouhodobého hmotného majetku, který nebyl 
pořízen z veřejných prostředků a současně je po dobu řešení projektu užíván 

k řešení 

Náklady nebo výdaje na zveřejňováni výsledků projektů včetně nákladů na práva 
k těmto výsledkům výzkumu a vývoje 



Řádek 

A1 

Druh nákladu nebo výdaje 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů. 

DPČ) bez zákonných odvodů. 

Náklady nebo výdaje na provoz dlouhodobého hmotného majetku. který nebyl 
pořízen z veřejných prostředků a současně je po dobu řešení projektu užlván 

k řešení 

Materiál. 

Náklady nebo výdaje na zveřejr'lovánf výsledků projektů včetně nákladů na práva 
k těmto výsledkům výzkumu a vývoje 



Řádek 

A1 

A6 

Druh nákladu nebo výdaje 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů. 

Náklady nebo výdaje na provoz dlouhodobého hmotného majetku. který nebyl 
pořízen z veřejných prostředků a současně je po dobu řešení projektu užíván 

k řešeni 

Náklady nebo výdaje na zveřejňování výsledků projektů včetně nákladů na práva 
k těmto výsledkům výzkumu a vývoje 

227 tis. Kč 

4181 tis. Kč 


